
Pubblicata sul sito istituzionale il        
11/12/2014 - N.  1572  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

4° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI

N. 76 del Reg. Data  11/12/2014 N. 862  del Reg. Generale

OGGETTO APPROVAZIONE PREVENTIVO DITTA PARSEC SRL. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG:X5A11D11FF. SOFTWARE 
APPLICATIVO NUOVO SISTEMA CONTABILE 
INTEGRATO.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



                                   IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

VISTO il T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali,approvato con Decreto Legislativo n.
267 del 18.08.2000;

ESPRESSO il proprio parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs n.
267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale che conferisce le funzioni dirigenziali relative al settore;

RICHIAMATO l’art. 38 del Decreto Legislativo n. 118 del 2011 il quale prevede che, a decorrere
dal 1° gennaio 2015, le amministrazioni pubbliche territoriali e i loro enti strumentali in contabilità
finanziaria conformino la propria gestione a regole contabili uniformi;

TENUTO conto che in virtù di detta disposizione, con decorrenza dall’1.01.2015, è obbligatorio
procedere secondo il principio dell’armonizzazione dei sistemi contabili e schemi di bilancio;

VISTA  la  necessità  di  dotarsi  degli  strumenti  operativi  e  servizi  che  consentano  la  completa
gestione  della  nuova  contabilità  finanziaria  secondo  le  direttive  del  Decreto  Legislativo  n.
118/2011;

CONSIDERATO  che  questo  comune  dispone  di  tutti  i  pacchetti  applicativi  -gestionali
forniti dalla ditta PARSEC 3.26 srl;

VISTO il preventivo all’uopo inviato dalla PARSEC 3.26 srl acquisito al protocollo generale n.
13545 del 19 novembre 2014, in merito al softwar  applicativo per l’adozione del nuovo sistema
contabile integrato, così formulato:  
n. 1 J Sibac – Modulo bilancio       al prezzo di                                 € 1.800,00
n. 1 j Sibac -  Modulo controllo di gestione  al prezzo di                  €    900,00
Convenzione della base dati al prezzo di                                           €    700,00
Servizio di installazione e configurazione al prezzo di                     €    400,00
Per un totale complessivo della fornitura pari ad € 3.800,00 sul quale viene applicato lo sconto del
10% pari ad € 380,00 rilevando un totale complessivo al netto di IVA al 22% di € 3.420,00;
n. 4 giornate di formazione al prezzo di 370,00 per un totale  di € 1.480,00 IVA esente, ai sensi
dell’art. 14 L.537.

Il totale della fornitura e dei servizi ammonta complessivamente a € 5.652,40 ( di cui  3.420,00 più
iva al 22% pari ad € 752,40 ed € 1.480,00 esente IVA).

RITENUTO che il preventivo può ritenersi congruo sia in merito alla qualità del prodotto che al
grado di specializzazione e professionalità raggiunto dalla società PARSEC 3.26 SRL e dai suoi
collaboratori;

RITENUTO  di  dover  procedere  all’impegno  delle  somme  corrispondenti,  per  tali  affidamenti,
sull’esercizio di competenza,

Pag. 2 di 4



                                                              D E T E R M I N A

1) CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) DI APPROVARE l’offerta della DITTA PARSEC 3.26 SRL con sede in Cavallino (LE) alla
via DEL PLATANO, 5 P.I. 03791010758 acquisita al protocollo generale al n. 13545  del
19.11.2014 a firma del legale rappresentante Dott. Bruno SCALPELLO  nella parte in cui
prevede la fornitura e i servizi 

n. 1 J Sibac – Modulo bilancio       al prezzo di                                 € 1.800,00
n. 1 j Sibac -  Modulo controllo di gestione  al prezzo di                  €    900,00
Convenzione della base dati al prezzo di                                           €    700,00
Servizio di installazione e configurazione al prezzo di                     €    400,00
Per un totale complessivo della fornitura pari ad € 3.800,00 sul quale viene applicato lo sconto del
10% pari ad € 380,00 rilevando un totale complessivo al netto di IVA al 22% di € 3.420,00;
n. 4 giornate di formazione al prezzo di 370,00  per un totale complessivo di € 1.480,00 IVA 
esente ai sensi  dell’art. 14 L.537)

Il totale della fornitura e dei servizi ammonta complessivamente a € 5.652,40 ( di cui  3.420,00 iva
al 22% pari ad € 752,40 ed € 1480,00 esente iva).

3) DI AFFIDARE, per effetto di quanto sopra esposto, alla DITTA PARSEC 3.26 SRL con
sede in Cavallino (LE) alla via DEL PLATANO, 5 P.I. 03791010758 le forniture e i servizi
di  cui  al  punto  precedente  alle  condizioni  tutte  così  come  riportate  nel  preventivo  in
premessa esposto.

4) DI  IMPEGNARE la  somma  di  €  5.652,40  IVA compresa  sull’intervento  1.01.02.02/82
“Spese generali di funzionamento uffici comunali” del corrente bilancio.

5) DI  DARE  atto  che  il  fornitore  ottempererà,  in  virtù  dell’affidamento  agli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari nel rispetto della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s. m. e i.

6) DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa, con successivo atto, su presentazione di
regolare fattura e dopo il completamento del servizio, nonché la formazione del personale
interessato, con espresso riferimento al presente atto.

7) Di dare atto che il codice CIG  è il seguente:X5A11D11FF

g.a.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Dr. Antonio PERRONE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  11/12/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  11/12/2014 F.to  Dr. Antonio PERRONE
 

================================================================================
  N. 1572 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   11/12/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  11/12/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dr. Antonio PERRONE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 11/12/2014
	N. 862 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

